
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 875 DEL 27-10-2021

I SETTORE
DIRIGENTE:  Maria Antonietta Iacobellis
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 242 DEL 27-10-2021
CIG:

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI DI SPECIALISTA DI VIGILANZA P.M.  CAT. D  CON CONTRATTO A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEL
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI MARCIANISE CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO EX ART. 52 COMMA 1 BIS DEL D. LGS.
165/200. PRESA D'ATTO OPERAZIONI COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento-
degli Enti Locali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di
Settore o Servizio;
il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del-

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di-

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.
42”;

lo Statuto del Comune;-
il Regolamento comunale di contabilità;-
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli-

adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai
responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a
cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione
verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di-

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2021/2023;
la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 31/03/2021, esecutiva ai sensi di-

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
la Delibera di Giunta Comunale n. 114 del 26/04/2021 con la quale è stato-

approvato il PEG 2021/2023;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 23.07.2021 di “Assestamento generale-

e salvaguardia degli equilibri del bilancio per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175,



coma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000. Utilizzo avanzo di amministrazione libero,
vincolato, destinato agli investimenti e accantonato per rischi da contenzioso.
Variazioni di bilancio 2021/2023”;
la Delibera di Giunta Comunale n. 227 del 27/07/2021 di “Variazione al Piano-

esecutivo di gestione 2020/2022 – Assestamento generale e salvaguardia degli equilibri
del bilancio per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs
267/2000”

VISTO il Bando del concorso in oggetto indicato, adottato con Determinazione n. 1007 del
30-10-2018 a firma del Dirigente p.t. dell’Ufficio Risorse Umane, Dr. Alessandro Cappuccio;

ACCERTATO che il predetto bando:
- è stato affisso per 30 giorni all’albo pretorio on line del Comune di MARCIANISE
nell’apposita sezione Concorsi;
- è stato pubblicato per tutta la vigenza del bando sul sito web istituzionale del Comune di
MARCIANISE;
- è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4̂ serie
speciale concorsi ed esami n. 87 del 02-11-2018;

VISTA la determinazione del I Settore n. 133/2021 rettificata con determinazione n. 494 del
21/06/2021 di nomina della Commissione giudicatrice relativamente al “Concorso pubblico per titoli
ed esami per la copertura di n.2 posti di Specialista di Vigilanza P.M. - cat.D”;

VISTI il verbale n.1 ed i verbali n.ri dal n.2 al n. 9 della suddetta Commissione Giudicatrice;

VISTO, in particolare, il verbale n.ro 9 del 19 ottobre 2021, con il quale è stata stilata apposita
graduatoria provvisoria di merito formulata dalla stessa, risultante dalla somma dei voti
conseguiti da ciascun candidato nella prova scritta ed orale con il punteggio risultante dalla
valutazione dei titoli, così come stabilito nel bando;

RITENUTO di procedere all’approvazione della medesima dando atto della regolarità della
procedura amministrativa;

RITENUTO altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO delle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di specialista di vigilanza P.M. – cat. D –
con contratto a tempo pieno e indeterminato con riserva di n. 1 posto a favore del personale in
servizio presso il Comune di Marcianise con contratto a tempo indeterminato ex art. 52 comma 1
bis del d. lgs. 165/2000 e della relativa graduatoria finale di merito  quale risultante dal verbale n. 9
del 19.10.2021;

DI APPROVARE la graduatoria definitiva di merito, così come risultante dal precitato verbale
n.9/2021 come segue:

Esito prova
scritta

TITOLI
Esito
prova
orale

TOTALE

1 RUOCCO VINCENZO 27 7,45 28 62,45

2 CORAGGIO MICHELE 26 2,95 30 58,95

Copia determinazione I SETTORE n.875 del 27-10-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



3 SCOGNAMIGLIO MARIO
BRUNO 27 7,75 24 58,75

4 STARACE GIUSEPPINA 25 8,25 24 57,25

5 DI MARINO LUCA 23 8,90 21 52,90

6 BARONE FRANCESCO 23 4,01 24 51,01

7 GIAMMARINO FRANCO 22 7,50 21 50,50

8 ZITO GAETANO 21 6,75 22 49,75

9 CAPASSO ANGELA 21 2,95 23 46,95

DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15
gg consecutivi e sul sito del Comune di  Marcianise in “Amministrazione trasparente” – sottosezione
“bandi di concorso” ;

DI DARE ATTO, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso Ricorso al TAR della
Regione Campania entro il termine di 60 giorni e Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia determinazione I SETTORE n.875 del 27-10-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-10-2021 al 11-11-2021

Marcianise, 27-10-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 27-10-2021 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.875 del 27-10-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4


